проект
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2023                                                                                                                  №  ___
д. Хулимсунт
Об удалении в отставку главы муниципального образования
сельского поселения Хулимсунт Березовского района ХМАО-Югры
Ануфриева Ярослава Викторовича

В соответствии с частью 3 статьи 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Устава сельского поселения Хулимсунт, информацией Департамента государственный гражданской службы, кадровой политики и профилактики коррупции Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.05.2023 № 36-исх.-1252, рассмотрев и обсудив обращение депутатов сельского поселения Хулимсунт от  12.07.2023 года «О выдвижении инициативы об удалении главы сельского поселения Хулимсунт Ануфриева Я.В. в отставку», с учетом мнения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Комаровой Н.В., изложенного в письме от _______
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Принять инициативу депутатов сельского поселения Хулимсунт Березовского района ХМАО-Югры об удалении главы сельского поселения Хулимсунт Ануфриева Я.В. в отставку, изложенную в обращении депутатов сельского поселения Хулимсунт «О выдвижении инициативы об удалении главы сельского поселения Хулимсунт Ануфриева Я.В. в отставку» от ____-____.
2. Удалить главу муниципального образования сельское поселение Хулимсунт Ануфриева Ярослава Викторовича в отставку с «21» августа 2023 года  по основаниям, предусмотренным пунктом 4 части 2 статьи 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», исполнение обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. [bookmark: _GoBack]Досрочно прекратить полномочия главы муниципального образования сельское поселение Хулимсунт Ануфриева Ярослава Викторовича ____________ в соответствии с пунктом 2.1. части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт в официальном бюллетене сельского поселения Хулимсунт и разместить на официальном веб - сайте муниципального образования сельского поселения Хулимсунт.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
И.о. главы сельского
поселения Хулимсунт                                                                Т.К. Волкова